СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«10» января 2024 г.                         г. Смоленск                                                    № 3-Осн.

О   проведении  региональной

акции «Письмо солдату СВО»

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее - СОГБУ ДО «Станция юннатов») на 2024 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональную акцию «Письмо солдату СВО» (далее–Акция)

с 22 января по 2 февраля 2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение 1).

3. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на методиста

Прудникову Татьяну Николаевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Н.В. Коренькова

Приложение № 1 к приказу

СОГБУ ДО «Станция юннатов»

от 10.01.2024   № 3-Осн.

Положение о проведении

региональной акции «Письмо солдату СВО»

1. Общие положения

1.1. Региональная акция «Письмо солдату СВО» (далее – Акция) проводится с

целью формирования активной гражданской позиции и воспитания чувства

патриотизма обучающихся образовательных организаций Смоленской области.

1.2. Задачи:

- привлечение обучающихся к активному участию  в мероприятиях военно-

патриотической направленности;

- воспитание активной гражданской позиции и гражданского самосознания;

-формирование позитивного общественного мнения к профессии

военнослужащего;

1.3. Учредителем Акции является смоленское областное государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (СОГБУ ДО «Станция юннатов»).

2. Участники Акции

2.1. В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных организаций

Смоленской области в возрасте от 7 до 18 лет, педагогическое и родительское

сообщества.

2.2. Для участия в Акции необходимо зарегистрироваться по ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/659e4c80f47e734a44a77955/

3. Порядок и условия проведения Акции

3.1. Акция будет проводиться с 22 января по 2 февраля 2024 года.

3.2. Участникам Акции необходимо написать письмо или подготовить открытку с

поздравлением с Днём защитника Отечества, словами поддержки и благодарности

военнослужащим - участникам специальной военной операции, которые выполняют

свой военный и гражданский долг в зоне СВО.

3.3. Письмо может содержать рассказ о себе, своей жизненной позиции, стихи (в

том числе авторские), рассказы, истории, новости из жизни своего населенного

пункта. Письмо-поздравление предоставляется в печатном и л и  рукописном виде

(формат – А4 в два сложения).

3.4. Письма и открытки необходимо предоставить по адресу: 214020, г. Смоленск,

ул. Шевченко, д.75 Б, СОГБУ ДО «Станция юннатов» до 2 февраля 2024 года.

Ответственная за проведение Акции – Прудникова Татьяна Николаевна, 8 (4812)

55 - 16 - 29.

3.5. Письма и открытки с гуманитарной миссией будут доставлены участникам

специальной военной операции.

https://forms.yandex.ru/cloud/659e4c80f47e734a44a77955/

3.6. Информация об участии в Акции должна быть размещена на официальных

сайтах и госпабликах образовательных организаций - участников Акции с хештегом

#ПисьмоСолдату#67.

4. Подведение итогов Акции

4.1. Информация об участии образовательных организаций Смоленской области в

Акции будет опубликована на официальном сайте http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделе

«Новости» и в социальных сетях (госпабликах) СОГБУ ДО «Станция юннатов».

4.2. Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного скачивания

сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» в

разделе «Новости».

http://yunnat-01.gov67.ru/

		2024-01-10T15:25:28+0300
	Коренькова Наталья Викторовна